
Contacto

Teléfono +34 912093839
Fax +34 912093825
Correo Electrónico contratacion@emtmadrid.es

Dirección Postal

Cerro de la Plata, 4
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24/053/2N 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 08:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtmadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación de 18 autobuses GNC usados de su propiedad, marca IRISBUS, modelo
CITELIS-GNC, carrozado por CASTROSUA, así como diferentes piezas de recambio asociadas a estos
vehículos.

Enajenación de 18 autobuses GNC usados de su propiedad, marca IRISBUS, modelo CITELIS-GNC, carrozadoDescripción 
por CASTROSUA, así como diferentes piezas de recambio asociadas a estos vehículos.
Valor estimado del contrato 272.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 329.967 EUR.
Importe (sin impuestos) 272.700 EUR.

Clasificación CPV
34121100 - Autobuses de servicio público.
34320000 - Piezas de recambio mecánicas, excepto motores y partes de motores.
34900000 - Medios de transporte y piezas de recambio diversos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
EMT de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

NIF/s B28393882: Ser la oferta más ventajosa para EMT.

http://www.emtmadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UNION DE AUTOBUSES URBANOS, SL
NIF B28393882
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE MOLINOS DE VIENTO, 3
(45007) TOLEDO España
ES425

Contacto

Teléfono 916803375
Correo Electrónico aegido@gruporuiz.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 272.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 329.967 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta más ventajosa para EMT.
Fecha del Acuerdo 25/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6466bf6c-efab-4652-b945-745f40f8ccc8


Del 04/06/2024 a las 12:30 al 06/06/2024 a las 13:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas

Descripción Procedimiento excluido de la LCSP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B6lWrimFl0RWhbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000013626904 |  2024-000698023 | Wed, 26 Jun 2024 08:18:59:075 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10198158538256503916109110756314555236 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B6lWrimFl0RWhbmkna2nXQ%3D%3D

